
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2079 a 

následujících Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
 

mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
 

obchodní firma:  UNTRACO, v.o.s.  
se sídlem:   Slavíkova 6139/18c, 708 00, Ostrava-Poruba   
zastoupená:    Ing. Petrem Babincem, jednatelem společnosti 
IČ : 15503623   DIČ :CZ15503623      
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl A XVIII, vložka 191 
Bankovní spojení:   ČSOB Ostrava    
číslo účtu:   9392493/0300   
dále jako    prodávající 
 
 

a  
 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 
se sídlem:    Havlíčkova 1265/46,  767 40  Kroměříž 
zastoupená:    Prim.MUDr. Petrem Možným, ředitelem 
IČ:00567914   DIČ: CZ00567914 
Zřizovací listina vystavena Ministerstvem zdravotnictví č.j.8870-IX/2013, s účinností k 1.7.2013 
Bankovní spojení:  ČNB 
číslo účtu:   39630691/0710        
dále jen     kupující 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží a 
převést na něj vlastnické právo k němu. Vlastnické právo k zboží, které je 
předmětem koupě přechází na kupujícího potvrzeným převzetím zboží, 
prostřednictvím pověřeného zaměstnance kupujícího v místě plnění, stejně jako 
nebezpečí škody na zboží. 

2. Zboží bude dodáváno v rámci jednotlivých písemných objednávek kupujícího na 
základě této smlouvy.  

3.   Předmětem kupní smlouvy je také sjednání platebních podmínek, postupu při 
předání a převzetí zboží, odpovědnosti za vady a jakost, záruky spolu se 
stanovením dalších závazků smluvních stran. 

4. Kupující se zavazuje zboží, které je předmětem koupě, řádně dodané a se všemi 
doklady dle podmínek sjednaných touto kupní smlouvou, od prodávajícího 
převzít a zaplatit kupní cenu smlouvou určenými platebními podmínkami. 

 
II. 

Předmět koupě 
1. Předmětem kupní smlouvy jsou průběžné dodávky produktů značky Abena a 

dalších výrobků nabízených prodávajícím. Přesná a podrobná specifikace zboží 
je provedena v aktuálním platném ceníku prodávajícího.  

2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží takto určené jako předmět 
koupě, v dohodnutém předpokládaném množství a sortimentu dle 
dohodnutých objednávek. Součásti dodání zboží je:  

 zajištění dopravy do místa plnění 



 dodání zboží do 2 pracovních dní od data objednávky. 

 

III. 
Dodací podmínky 

1. Zboží bude dodáváno prodávajícím na základě objednávek kupujícího 
akceptovaných prodávajícím. Objednávka musí vždy obsahovat identifikaci 
kupujícího, označení druhu, množství zboží, jednotku, datum a místo dodání.  

2. Objednávky jsou přijímány v pracovní dny (po – pá od 8:00 – 16:00 hod). 
Objednávky kupující zasílá prodávajícímu písemně na e-mailovou adresu: 
objednavky@abena.cz . 

3. Dodací lhůta je sjednána do 2 pracovních dní od data přijetí písemné 
objednávky. V případě, že prodávající nemůže objednané zboží kupujícímu ve 
stanoveném termínu dodat, bude o tom kupující neprodleně informován a obě 
strany se dohodnou na dalším termínu dodání. Dílčí dodávky jsou přípustné. 

4. Současně s dodáním zboží bude kupujícímu předán dodací list, vztahující se ke 
zboží.  Faktura bude kupujícímu zasílána v elektronické podobě na e-mailovou 
adresu: lekarna@plkm.cz . 

5. Zboží bude vyhovovat všem technickým, bezpečnostním, právním, zdravotním, 
hygienickým a jiným obecně závazným předpisům. 

6. Prodávající je zavázán dodávat zboží, které není zatíženo právy třetích osob. 
 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě, 
postupnými dodávkami ve lhůtě do 2 pracovních dnů od přijetí objednávky, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího, Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž. Místo 
dodání bude vždy určeno v každé objednávce. 

 
V. 

Cena zboží a platební podmínky  
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží bude fakturována kupujícímu 

dle aktuálního platného ceníku prodávajícího.  
2. Dodavatel informuje odběratele o změně cen vždy písemně elektronickou 

formou na adresu odběratele: lekarna@plkm.cz . 
3.  Faktura musí jako běžný daňový doklad obsahovat údaje stanovené obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH ve 
znění pozdějších předpisů: 

a)  označení faktury a její číslo 
b)  označení obchodní firmy, místo podnikání-sídlo, přesný údaj prodávajícího 

o jeho zápisu v obchodním rejstříku nebo jiný údaj o registraci, opravňující 
k podnikání  

c)  identifikační číslo /IČ/  a DIČ prodávajícího,  
d)  jeho bankovní spojení a číslo účtu, na který má být placeno, 
e)  označení nemocnice: název, sídlo, IČ a DIČ  
f)  přesné označení zboží, množství, cenu a fakturovanou částku, 
g)  datum vystavení a odeslání faktury, 
h)  datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
i)  splatnost v souladu se smluvně stanovenou lhůtou, zpravidla od data 

provedeného předání předmětu koupě/zboží. 
 
 

mailto:objednavky@abena.cz
mailto:lekarna@plkm.cz
mailto:lekarna@plkm.cz


4. V případě, že hodnota objednávky překročí 2.500,- Kč bez DPH, budou veškeré 
náklady spojené s dodáním zboží na místo určení, tj. balné a dopravné, hrazeny 
prodávajícím, společností Untraco, v.o.s. 
K objednávkám s hodnotou nižší než 2.500,- Kč bez DPH bude připočteno 
dopravné a balné ve výši 119,- Kč vč. DPH. 

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu 
fakturou po převzetí zboží. Prodávající vystaví kupujícímu v den převzetí zboží 
fakturu (daňový doklad) se splatností 30 kalendářních dní.  

6. Kupující je oprávněn fakturu vrátit, a to do data splatnosti pokud:  

 obsahuje-li nesprávné cenové údaje, 

 obsahuje-li nesprávné náležitosti,  

 chybí-li k faktuře některé náležitosti nebo dohodnuté přílohy. 
7. Kupující uhradí vyúčtovanou kupní cenu zboží bezhotovostní platbou, 

převodem ve prospěch bankovního účtu prodávajícího uvedeného ve faktuře. 
Prodávající nese odpovědnost za správnost tohoto údaje. 

8. Povinnost kupujícího zaplatit je splněna ke dni odepsání kupní ceny z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

9. Prodávající není oprávněn převést svou pohledávku ke kupujícímu, vzniklou 
z tohoto smluvního vztahu, na jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího. 

10. V případě prodlení smluvních stran s plněním závazků dle smlouvy, může 
strana oprávněná požadovat po straně, která je v prodlení s plněním svého 
závazku, úhradu úroku z prodlení ve výši odpovídající ceně plnění a způsobu 
výpočtu úroků z prodlení dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle 
občanského zákoníku. 

 
VI. 

Záruční doba a odpovědnost za vady a jakost zboží 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad, ve sjednané kvalitě, vždy s 

předepsanými doklady. 
2. Prodávající odpovídá: 

u výrobků s exspirací delší než 2 roky zárukou po dobu 24 měsíců,  
u výrobků s exspirací 2 roky a méně zárukou po dobu jejich exspirace (použití). 

3. Prodávající se zavazuje dodávat zboží, jehož doba použitelnosti bude v okamžiku 
dodání činit nejméně ½ celkové doby použitelnosti. Prodávající může dodat 
zboží s kratší dobou použitelnosti jen po předchozím schválení kupujícím. 

4. Dodané zboží bude mít po celou expirační dobu požadované vlastnosti, jakost a 
stálou stabilitu, při dodržení skladovacích podmínek. 

5. Kupující je oprávněn prohlédnout zboží při převzetí, vadné plnění odmítnout a 
zjevné vady co do množství ihned vyznačit do dodacího listu nebo nesrovnalosti 
odstranit zápisem s dodávajícím. 

6. Kupující je oprávněn vady zboží oznámit prodávajícímu také při zjištění po 
převzetí zboží. Je povinen je u prodávajícího písemně reklamovat, a to po jejich 
zjištění, nejpozději však do konce záruční/expirační doby. Prodávající je 
zavázán, uplatněnou reklamaci vad vždy projednat písemně. 

7.   Skryté vady je kupující povinen prodávajícímu oznámit bezodkladně po jejich 
zjištění. 

8.   V případě reklamace pro zjištění vad nebo nesplnění sjednaných požadavků na 
vlastnosti zboží, bude namísto vadného urychleně dodáno zboží bez vad.  



9.    Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným užíváním a 
provozováním zboží, nerespektováním doporučených pracovních postupů a 
podmínek, dále jeho poškození živelnou událostí. 

 

VII. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Smlouva se stává platnou od 1.1.2017, po podpisu obou smluvních stran a platí 
na dobu neurčitou. 

2. Osoby podepisující tuto dohodu jménem prodávajícího a kupujícího prohlašují, 
že jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

3. Smlouvu mohou smluvní strany vypovědět i bez udání důvodů, nejpozději do 
doby, kdy prodávající oznámí dodání zboží. Výpověď smlouvy musí mít vždy 
písemnou formu. 

4. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami v záležitostech 
touto smlouvou upravených. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní 
strany pouze formou písemných dodatků, sjednaných a podepsaných 
oprávněnými zástupci obou stran, které budou vzestupně nepřerušovanou 
řadou číslovány a výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy. 

5. Odstoupit od smlouvy je možno jen za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem, z důvodu sjednaného smlouvou nebo pro podstatné porušení 
smluvních podmínek druhou smluvní stranou. 

 
VIII. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva, je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý s platností originálu, z 

nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. Změny obsahu 
smlouvy a smluvního vztahu lze činit jen písemnými dodatky sjednanými a 
podepsanými oprávněnými zástupci obou stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dle své vážné a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Osoby podepisující tuto smlouvu jménem prodávajícího a kupujícího prohlašují, 
že jsou k tomuto úkonu oprávněny. Na potvrzení souhlasu s formulací této 
smlouvy připojují smluvní strany podpisy oprávněných osob (statutárních 
orgánů). Potvrzují, že se řádně seznámily se způsobem vymezení jejich závazků, 
její obsah je jim srozumitelný.  

 
 
V Ostravě  dne 1.1. 2017        V Kroměříži dne  31.7.2017 
prodávající          kupující 
UNTRACO, v.o.s., Ostrava     Psychiatrická nemocnice v  
                       Kroměříži  
 
 
 
 
 
Ing. Petr Babinec            Prim.MUDr. Petr Možný 
jednatel společnosti                      ředitel 
 
 
 
 



 


